ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND            Hoằng Kim, ngày 28 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

Công trình: Lát vỉa hè tuyến đường từ Quốc lộ 1A đi thôn Nghĩa Phú,

xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG KIM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Đấu thầu

ngày 23/6/2023;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày

06/4/2020 quy định chi ti t thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định

số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi ti t một số nội dung về qu n

chất  ượng, thi công xây dựng và   o tr  công tr nh xây dựng; Nghị định số

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về qu n    chi ph  đầu tư xây dựng; Nghị định số

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 về  u n    dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số

99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 về qu n lý, thanh toán, quy t toán dự án sử dụng

vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy

định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quy t toán;

          Căn cứ Nghị quy t số 04/N -HĐND ngày 08/01/2024 của HĐND xã Hoằng

Kim về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Lát vỉa hè tuy n

đường từ  uốc  ộ 1A đi thôn Nghĩa Phú, xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh

Thanh Hóa;

Căn cứ các  uy t định của Chủ tịch UBND xã Hoằng Kim:  uy t định số

17/ Đ-UBND ngày 22/02/2024 về việc phê duyệt  áo cáo kinh t  kỹ thuật xây

dựng công tr nh;  uy t định số 25/ Đ-UBND ngày 23/02/2024 về việc phê duyệt

k  hoạch  ựa chọn nhà thầu xây dựng công tr nh: Lát vỉa hè tuy n đường từ  uốc  ộ

1A đi thôn Nghĩa Phú, xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa;

 Căn cứ Thông báo số 719/TB-TCKH ngày 27/8/2024 của Phòng Tài chính -

K  hoạch huyện Hoằng Hóa về k t qu  thẩm tra quy t toán dự án hoàn thành công

trình: Lát vỉa hè tuy n đường từ  uốc  ộ 1A đi thôn Nghĩa Phú, xã Hoằng Kim, huyện

Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

 Xét đề nghị của công chức Tài ch nh - k  toán xã.

2

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành:

    - Tên công trình: Lát vỉa hè tuyến đường từ Quốc lộ 1A đi thôn Nghĩa Phú, xã

Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

- Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Kim.

- Nguồn vốn: Vốn ngân sách xã Hoằng Kim và nguồn huy động hợp pháp khác.

- Địa điểm xây dựng: xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa.

- Thời gian khởi công và hoàn thành:

+ Thời gian khởi công     : 17/4/2024

+ Thời gian hoàn thành : 17/6/2024

    Điều 2.  Kết quả đầu tư:

  1. Nguồn vốn đầu tư:

           Đơn vị: Đồng

Nguồn vốn

TMĐT dự án

(DT công

trình) được

duyệt

Giá trị phê

duyệt quyết

toán

Thực hiện

Số vốn đã

thanh toán

Còn được

thanh toán

1 2 3 4 5=3-4

Tổng số 1.491.865.000 1.358.618.000 800.000.000 558.618.000

- Vốn ngân sách xã 1.491.865.000 1.358.618.000 800.000.000 558.618.000

    2. Chi phí đầu tư:

                                                                                                         Đơn vị: Đồng

Nội dung

TMĐT dự án (DT

công trình) được

duyệt

Giá trị quyết toán

Tổng số 1.491.865.000 1.358.618.000

1 Chi phí thi công xây dựng 1.270.962.000 1.178.184.000

2 Chi Quản lý dự án 36.769.000 34.179.000

3 Chi phí tư vấn  133.036.000   128.170.000

4 Chi phí khác 21.845.627 18.085.000

5 Chi phí dự phòng  29.252.260  0

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: (Không)

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

3

               Đơn vị: Đồng

Nội dung

Chủ đầu tư quản lý  Giao đơn vị khác quản lý

Giá trị thực tế
Giá trị quy

đổi (nếu có)

Giá trị thực

tế

Giá trị quy

đổi (nếu có)

1 2 3 4 5

Tổng số 1.358.618.000 0 0 0

1. Tài sản dài hạn

(tài sản cố định)
1.358.618.000 0 0 0

2. Tài sản ngắn hạn 0 0 0 0

5. Vật tư thiết bị tồn đọng:

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:

1.1. Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình là:

Đơn vị: Đồng

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú

Tổng số 1.358.618.000

- Vốn ngân sách xã Hoằng Kim 1.358.618.000

1.2. Tổng các khoản công nợ đến 30/7/2024

:

558.618.000

đồng

   a. Các khoản nợ phải thu : 0 đồng

   b. Các khoản nợ phải trả : 558.618.000 đồng

-  Công ty TNHH dịch vụ thương mại Đặng Sơn :  513.184.000  đồng

-
Công ty TNHH tư vấn xây dựng và DVTM

Quang Minh

:  4.179.000  đồng

-
Công ty cổ phần tư vấn đầu tư và xây dựng

Mạnh Dũng

:  4.918.000  đồng

-
Công ty TNHH tư vấn và thương mại đầu tư

Minh Khánh

:  2.160.000  đồng

- Công ty cổ phần tư vấn xây dựng Thăng Long 68 :  10.860.000  đồng

-
Công ty TNHH xây dựng và thương mại Kim

Ngân Phát

:  5.232.000  đồng

- Công ty kiểm toán Thăng Long :  14.186.000  đồng

- Phòng Tài chính - Kế hoạch :  3.899.000  đồng

4

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:

Đơn vị: Đồng

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản cố định Tài sản ngắn hạn

UBND xã Hoằng Kim 1.358.618.000

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Bố trí vốn còn thiếu để thanh

toán cho các công trình theo quy định hiện hành.

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Các đơn vị liên quan hạch toán theo quy định

hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Văn phòng - thống kê; Tài chính - kế toán; Địa chính - nông

nghiệp - xây dựng và môi trường; Giám đốc KBNN Hoằng Hóa và các đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4 (T/h);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		2024-08-28T14:53:28+0700

		2024-08-28T14:56:28+0700

		2024-08-28T14:56:28+0700